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Årsberetning 2024 
 
KVEKERHJELP er norske kvekeres redskap i internasjonalt arbeid for 
fred, menneskerettigheter og utvikling.  
  
Kvekerhjelp arbeider for og med mennesker som lever i konfliktområder. 
Sammen med lokale organisasjoner er vi med på å bygge fred, å styrke 
menneskers verd og likeverd og å bidra til en trygg oppvekst for sårbare 
barn og unge. 
 
1. Organisasjon og ledelse 
 
1.1. Styrets sammensetning og arbeidsfordeling 
 
Fra 01.01.24 til årsmøtet 29.06.24 hadde styret følgende sammensetning: 
 
Arnstein Finset, leder 
Penny Heymans, styremedlem (med økonomioppgaver) 
Knut Borud, styremedlem 
Emilie Hognestad Sennels, styremedlem 
Leo Zijerveld, styremedlem 
Daniel Collett, varamedlem 
Sidsel Gilbert, varamedlem 
Kristine Hofseth Hovland, varamedlem 
Jon-Magne Wik, varamedlem 
 
Kristine Hofseth Hovland ønsket ikke å ta gjenvalg til styret. På årsmøtet ble hun 
takket for sin innsats gjennom mange år, både som daglig leder og styremedlem. 
 
På årsmøtet ble Arnstein Finset gjenvalgt som styreleder, Knut Borud gjenvalgt som 
styremedlem og Jon-Magne Wik gjenvalgt som varamedlem av styret. 
 
Fra årsmøtet til 31.12.24 hadde styret således følgende sammensetning: 
 
Arnstein Finset, leder 
Penny Heymans, styremedlem (med økonomioppgaver) 
Knut Borud, styremedlem 
Emilie Hognestad Sennels, styremedlem 
Leo Zijerveld, styremedlem 
Daniel Collett, varamedlem 
Sidsel Gilbert, varamedlem 
Jon-Magne Wik, varamedlem 
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1.2. Ordinært årsmøte, styremøter  
 
Årsmøtet ble gjennomført på Kvekersamfunnets årsmøte 29. juni 2024 
 
I løpet av 2024 ble det gjennomført 8 ordinære styremøter (13.01., 14.02., 07.03., 
21.03.,22.04., 30.05. (følgt av et møte per e-post vedr. en av sakene), 22.08. og 
13.11.) og ett styreseminar 13.11.  

 
1.3. Kvekerhjelp og Kvekersamfunnet 
 
Kvekerhjelp er selvstendig organisasjon, men samarbeider tett med 
Kvekersamfunnet, med blant annet felles valgkomite og årsmøte under 
Kvekersamfunnets årsmøtesamlinger. Kvekerhjelp har kontor i Kvekersamfunnets 
lokaler i Oslo.  
 

2. Daglig drift 
 
Kvekerhjelp har ingen ansatte medarbeidere. All virksomhet gjennomføres på frivillig 
og ulønnet basis av styrets medlemmer og i enkelte tilfeller andre frivillige. 
 
I 2024 har styrets leder fungert som daglig leder med ansvar for og forberedelse og 
ledelse av styremøter, korrespondanse og annet styrearbeid.  
 
Penny Heymans har hatt ansvar for økonomi (budsjett, ut- og innbetalinger, regnskap) 
og en del andre administrative oppgaver. 
 
Styret har organisert seg i mindre arbeidsgrupper som hadde ansvar for å følge opp 
styrets arbeidsoppgaver innen følgende områder:  
1) Forvaltningsgruppe: Penny og Arnstein 
2) Midt-Østengruppe: Knut, Sidsel, Daniel, Penny og Arnstein 
3) Afrikagruppe: Kristine, Leo, Jon-Magne og Arnstein 
4) Informasjonsgruppe: Emilie og Arnstein 
 
Både kvinner og menn er representert i alle deler av virksomheten. Det er gode 
samarbeidsforhold i styret. 
 

3. Økonomi 
 
Kvekerhjelps regnskaper for 2024 viser 777 511,98 kroner i innsamlede midler og 
gaver. Sum forbrukte midler var 1 260 518,10 kroner. Formålskapital per 31.12.24 
var 1 960 657,36 kroner. For øvrig henvises til Kvekerhjelps resultatregnskap. 

 
3. Freds- og utviklingsprosjekter 
 
Det viktigste arbeidet i Kvekerhjelp er samarbeidet med våre partnere i Gaza og 
Great Lakes regionen i Afrika.  
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3. 1 PECEP i Gaza 

 
Vår partner i Gaza er Palestinian Early Childhood Education Programme (PECEP). 
Fram til 7. oktober 2023 tilbød PECEP et trygt, lærerikt og kreativt barnehagetilbud til 
barn i 13 barnehager i Gazas flyktningeleirer. Etter at krigen i Gaza brøt ut, har 
barnehagene ikke vært i drift. Flere av barnehagene har blitt ødelagt i 
krigshandlinger. I 2024 gav Kvekerhjelp nødhjelp til personale i barnehagene og 
støtte et Åpne Dager-program for barn i Rafah. 
 
Nødhjelp for barnehagepersonalet. De ansatte i PCEPs barnehager har vært uten 
lønn siden 7. oktober 2023. QSN har gitt nødhjelp i flere omganger – dels som 
kontantutbetalinger, dels i form av utlevering av matpakker med nødvendige 
matvarer. Vi har mottatt detaljerte rapporter om fordelingen av midlene. 
 

 
 
Figur 1. Matutdeling for barnehagepersonale, finansiert av Kvekerhjelp 
 
 
Åpne dager. Åpne dager-prosjektet ble utformet for å nå omtrent 400 barn i flyktning-
leire i det sørlige Gaza (i Rafah by og Almawasi i Khan Younis) gjennom totalt seks 
åpne dager. Prosjektet ble vellykket gjennomført, til tross for forsinkelser på grunn av 
bakkekrigen i Rafah. PECEP har dokumentert prosjektet med bilder, videoer og en 
videorapport. 
 
Under Åpne Dager deltok mange mødre på arrangementene sammen med barna 
sine. De ga uttrykk for at de satte pris på tiltaket og ba om at lignende aktiviteter 
skulle fortsette i fremtiden. 
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Figur 2. Åpne dager var en kjærkommen avveksling for krigstrøtte barn 
 
I alt bevilget Kvekerhjelp kr. 622 913,- til PECEP i 2024. 
 

3.2 Prosjekter i Great Lakes regionen i Afrika 
 
I 2023 har Kvekerhjelp støttet tre prosjekter i Great Lakes regionen i Afrika: 
 
• FWA (Friends Women’s Association), Burundi (USD 13 210.-). Kvekerhjelp 
støtter FWA sitt arbeid mot vold overfor kvinner. I prosjektet drives opplysningsarbeid 
om kjønnsbasert vold i lokalsamfunn på landsbygda. En viktig del av prosjektet 
innebærer at kvinner blir trent opp til å være støttepersoner for andre kvinner som har 
blitt utsatt for vold fra sine menn. Disse kvinnene får hjelp på flere måter. Mange av 
de voldsutsatte kvinnene får tilbud om å delta i et selvhjelpsprogram, som adresserer 
sammenhengen mellom vold, ulikhet og fattigdom ved å gi dem hjelp til å styrke sitt 
livsopphold og forebygge sosial ulikhet og vold.  
 
I 2024 støtte Kvekerhjelp ett av delprosjektene. En gruppe på 12 kvinner fikk seks 
geiter, slik at to kvinner fikk ei geit på deling. Når geita fikk killinger, fikk hver av dem 
beholde ei geit hver, mens ei tredje geit ble gitt tilbake til FWA for å sikre prosjektets 
bærekraft. Å dele ei geit mellom to kvinner som hadde opplevd kjønnsbasert vold er 
en måte å holde kontakten på, dele historier og oppmuntre hverandre. Dette er et 
psyko-sosiale aspekt ved prosjektet. Samtidig er dette en vei til økonomisk 
uavhengighet for dem som sammen med andre tiltak reduserte vold i nære 
relasjoner. 
 
 



5 
 

• HIPP (Help Increase the Peace Project), Rwanda (USD   9 000.-). HIPP er 
en organisasjon knyttet til den evangeliske kvekerkirken i Rwanda. HIPPP driver kurs 
for ungdom om ikke-voldelig konfliktløsning og lokalt fredsarbeid. HIPP Rwanda 
startet i 2016 og begynte arbeidet med fredsopplæring for ungdom i videregående 
skoler og i kvekermenigheter. 
 
På grunn av de sosioøkonomiske utfordringene som COVID-19-pandemien førte 
med seg i Rwandas lokalsamfunn, oppstod mange konflikter. Derfor så kirken 
behovet for å styrke arbeidet med HIPP etter pandemien for å lære unge hvordan de 
kan løse og håndtere konflikter på en ikke-voldelig måte. På grunn av fattigdom og 
arbeidsløshet, forsterket av pandemien, har konfliktnivået vært høyt i mange 
lokalsamfunn. Evalueringen av prosjektet viser at de ungdommene som har deltatt i 
HIPP-kursene opplever at de har fått redskaper til å bidra til løsning av konflikter i sin 
egen hverdag 
 
 
• FPH (Friends’ Peace House), Rwanda (USD 11 450.-). FPH arbeider med 
konfliktløsning og alternativer til vold i fengsler og lokalsamfunn etter en metode kjent 
som AVP (Alternatives to Violence Project). Alternatives to Violence Project startet i 
1975 da innsatte ved et fengsel i New York ba lokale kvekere om hjelp til å lære 
fengslede ungdommer hvordan de kunne løse konflikter på ikke-voldelig måte. Det 
ble utviklet et program med interaktive kurs, workshops, for å lære alternativer til 
voldsbruk ved konflikter blant de innsatte.   
 
FPH begynte sine AVP workshops i fengslene i Rwanda i 2015. Hittil har 1400 
innsatte i flere forskjellige fengsler blitt trent i AVP. FPH arrangerer også AVP 
workshops for unge par og for tenåringsmødre. 
 

.  
 
Figur 3. Fra en workshop for tenåringsmødre i regi av Friends Peace House 
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I 2024 blir det også AVP-grupper for eldre over 65 år. Bakgrunnen for dette er at FPH 
i de seinere åra har sett tendenser til større konflikter mellom voksne barn og deres 
foreldre, for eksempel knyttet til krangel om arv. 
 
Arbeidsformen i AVP-workshoppene er praktisk og direkte, med vekt på øvelser og 
trening. For dem som deltar, blir AVP-workshoppen ofte en sjelsettende opplevelse. 
Blant de som nå leder workshops i fengslene, er det flere som selv var innsatte og 
som opplevde AVP som avgjørende for å begynne et nytt liv utenfor murene.   
 
I 2024 finansierte Kvekerhjelp seks AVP workshops 
 

 CPGRBC (Centre de Paix pour La Guerison et a Reconstruction des  
Bases Communautaires), DR Kongo (USD 12 000.-). Etter at NORAD trakk tilbake 
bevilgningene til Kvekerhjelp etter 2020, gav ikke Kvekerhjelp støtte lenger til 
CPGRBC. Men i februar i fjor kom et nødrop fra lederen av CPGRBC, 
kvekerpastoren Levi Munyemana, og i mars kom en prosjektsøknad som Kvekehjelp 
valgte å støtte. 
 
Et grunntrekk ved CPGRBCs arbeid er å trene enkeltmennesker som «agents 
dechangement» - endringsagenter - som på ulike måter søker å forebygge vold og 
fremme samarbeid. I prosjektet som ble gjennomført i 2024, ble 60 nye 
endringsagenter opptrent. Endringsagentene gjennomførte en rekke møter med 
mennesker berørt av konflikter for å forstå bakgrunnen, tilby seg å mekle og bidra til 
løsning. Åtti ledere i ulike lokalsamfunn fikk opplæring konfliktløsning, forebygging av 
konflikter og alternativ til vold og tretti kvinnelige ledere fra lokale fredsorganisasjoner 
fikk styrket sine ferdigheter innen ledelse og beslutningstaking og ble opplært i 
konfliktløsning i sine nærmiljøer. 
 
 
 

 
 
 
Figur 4. En økt med en endringsagent og kvinnene i en leir for fordrevne for å snakke 
med dem om deres viktige rolle i å redusere vold og forebygge konflikter 
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I alt har Kvekerhjelp bevilget kr. 500 942,- til prosjektene i Afrika i 2024. 
Virksomheten i prosjektene er beskrevet i rapporter fra hvert enkelt prosjekt. Basert 
på skriftlige rapporter vurderes resultatoppnåelsen i prosjektene å være 
tilfredsstillende.  
 
I løpet av året har Kvekerhjelp bestilt og mottatt evalueringsrapporter om prosjektene 
FPH, HIPP og FWA. 

 
4 Annen virksomhet i 2024 
 
4. 1 Informasjonsarbeid 
 
Kvekerhjelp arbeider for å synliggjøre våre partneres arbeid for nye og gamle 
målgrupper. Det ble i 2024 sendt tre nyhetsbrev til givere og medlemmer.  
Kvekerhjelp er for øvrig synlig gjennom oppslag på nettsidene www.kvekerhjelp.com 
og Kvekerhjelps Facebook-side www.facebook.com/kvekerhjelp 

 
4.2 Samarbeid med andre organisasjoner 
 
Kvekerhjelp samarbeider aktivt med andre kvekerorganisasjoner, som Kväkarhjälpen 
i Sverige og QuäkerHilfe i Tyskland. Vi deltar også i de månedlige zoom-møtene i 
EMES Peace and Service nettverket, der om lag 20 – 25 personer fra andre 
kvekerorganisasjoner i Europa og Midtøsten som arbeider med fred og utvikling 
deltar. 
 
Kvekerhjelp er representert i Nettverk for religion og utvikling i Norges kristne råd, 
Kirkelig dialogplattform om økonomiske tiltak mot Israels okkupasjon og Kirkeuka for 
fred i Israel og Palestina. 
 
Kvekerhjelp har to representanter i Norges Fredsråds representantskap. Norges 
Fredsråd hadde dessuten kontor i kvekersamfunnets lokaler i Oslo, der også andre 
fredsorganisasjoner holder møter. 

 
TAKK 
 
Vi vil takke alle som bidrar til å opprettholde og videreutvikle Kvekerhjelps arbeid. Vi 
er overveldet over all støtte vi har fått fra personlige givere, fra europeiske 
kvekerorganisasjoner og en norsk privat stiftelse.  
 

Hjertelig takk for all støtte! 
 
Oslo, 3. april  2025 
På vegne av styret 

 
Arnstein Finset  
Styreleder  

http://www.facebook.com/kvekerhjelp

